

**به‌رغم شروع صادرات دام زنده، نوسانی در بازار ایجاد نشده است**

## روزهای آرام بازار گوشت قرمز

نقیشه امای خبرنگار

بازار گوشت قرمز روزهای آرامی را سپری می‌کند و کمبودی هم در بازار احساس نمی‌شود. براساس نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه مرداد سال جاری، وزن گوشت قرمز عرضه شده انواع دام‌های ذبح شده در مجموع به بیش از ۵۵ هزار تن رسید که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.

بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با ۲۷،۲۹۵ تن، ۴۹٫۱ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است. همچنین مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در مردادماه امسال با ماه مشابه سال قبل، نشان دهنده افزایش ۵ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است.

همزمان با قرار گرفتن در تابستان و فصل گرما که مصرف گوشت هم با کاهش همراه شد، بسیاری از تولیدکنندگان با حجم بالای دام زنده مواجه شدند به‌طوری که عرضه این محصول نسبت به تقاضا پیشی گرفت و دام روی دست دامداران باقی ماند. شرکت داخلی پشتیبانی امور دام کشور نیز برای ممانعت از متضرر شدن تولیدکنندگان اقدام به خرید تضمینی دولت و وزارت جهاد کشاورزی کرد. به همین منظور نیز این شرکت در ۱۸ استان بر اساس نرخ مصوب کارگروه تنظیم بازار هر استان، بدون هیچ محدودیتی خرید حمایتی دام سبک و سنگین به صورت ۵ تکه و منجمد انجام

■ **۱۲۰۰ رأس دام زنده سبک از کشور صادر شد**
دولت مصمم بود با استفاده از دو راهکار خرید تضمینی و

«ایران» از بازگشت ثبات به بازار مرغ خبر می دهد

## عرضه گسترده مرغ ۴۵ هزار تومانی برای تنظیم بازار

امین محمودی خبرنگار

قیمت مرغ در سراسر کشور طی دو هفته اخیر به نوسانات زیادی روبه‌رو بوده است به طوری که کارشناسان دلایل اصلی آن را کاهش جوجه‌ریزی در کشور پس از اصلاح

ارز ترجیحی و کاهش ۳۰ درصدی تولید مرغ در کشور عنوان می‌کردند. با این حال اما مرغداران و واحدهای تولیدی معتقد بودند که با توجه به افزایش هزینه‌های تولید وزارت جهاد کشاورزی باید از ابتدای مهرماه سال جاری قیمت این کلای اساسی به بیش از قیمت مصوب (۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان) برسد. به طوری که آنها به امید تغییر قیمت مرغ در جلسه هفته پایانی شهریور بخشی از تولیدات خود را با تأخیر به بازار عرضه کردند.

با این حال چندی پیش سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی آب پایی را روی دست مرغداران ریخت و هرگونه افزایش قیمت کالاهای اساسی در کشور را تکذیب و تأکید کرد تغییری در نرخ آنها صورت نخواهد گرفت.

■ **کاهش شدید قیمت نهاده‌های دامی در بازار**

از طرف دیگر علاوه بر اعطای تسهیلات ۲۰ هزار میلیارد تومانی برای نقدینگی واحدهای تولیدی از جمله مرغداری‌ها، قیمت نهاده‌های دامی طی یک ماه اخیر در بازارهای جهانی با کاهش ۴۰ درصدی روبه‌رو شده است. این امر در بازار داخلی نهاده‌های دامی نیز تأثیر گذاشت، به طوری که پس از اصلاح ارز ترجیحی قیمت هر کیلو کتخاله سویا ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان تعیین و جوو ذرت دامی نیز با قیمت ۱۲ هزار و ۱۰۰ تومان در این سامانه به فروش می‌رسد ولی در حال حاضر قیمت کتخاله سویا در بازار آزاد به حدود ۱۵ هزار و ۵۵۰، قیمت ذرت ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و جو نیز به ۹ هزار و ۲۵۰ تومان رسیده و انتظاری می‌رود افت قیمت این محصولات ادامه‌دار باشد.

صادرات دام، مشکل دام‌های انباشته‌ای را که در دامداری‌ها قرار دارد رفع کند تا هزینه‌های

مضاعف به دامدار تحمیل نشود. دام باید در هر شرایطی خوراک مصرف کند که تأمین آن برای دامدار با هزینه همراه است اما در شرایطی که دام‌ها امکان عرضه به بازار را ندارند فقط برای دامدار هزینه بر خواهد بود.

صادرات دام، مشکل دام‌های انباشته‌ای را که در دامداری‌ها قرار دارد رفع کند تا هزینه‌های مضاعف به دامدار تحمیل نشود. دام باید در هر شرایطی خوراک مصرف کند که تأمین آن برای دامدار با هزینه همراه است اما در شرایطی که دام‌ها امکان عرضه به بازار را ندارند فقط برای دامدار هزینه بر خواهد بود.



کشورهای حاشیه خلیج فارس که مقصد اصلی صادرات دام زنده هستند، از نژادهای خاصی با وزن‌های خاصی استقبال می‌کنند بنابراین هر نوع گوسفندی از کشور صادر نمی‌شود در نتیجه انتظار افزایش قیمت گوشت را نداریم.»
عالی با بیان اینکه تقاضا برای خرید گوشت کاهش داشته است، افزود: «با توجه به اینکه نرخ نهاده‌های دامی افزایش زیادی پیدا کرده است، اما قیمت گوشت تغییر زیادی نداشت و این مسأله نشان می‌دهد که تقاضا برای خرید زیاد نیست. به طور کلی در شش ماهه ابتدایی امسال به غیر از ماه رمضان و دهه اول محرم که منجر به رشد تقاضا شد، افزایش چشمگیری در قیمت گوشت نداشتیم.»

■ **سه‌شنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۲۹**

**فروش تخم مرغ بالای ۹۰ هزار تومان تخلف است**

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران گفت: قیمت تخم‌مرغ هنوز در مرغداری‌ها افزایش نیافته وبنابراین فروش تخم‌مرغ با قیمت‌های بالای ۹۰ هزار تومان در حال حاضر تخلف است.

حمید کاشانی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه هنوز قیمت تخم مرغ تغییری نکرده است، گفت: تصمیماتی مبنی بر واردات تخم‌مرغ گرفته شده بود که جلوی آن گرفته شد، زیرا قیمت هرکیلو تخم‌مرغ در مرغداری ۳۵ هزار تومان و قیمت تخم‌مرغ در ترکیه نیز ۵۰ هزار تومان است و اگر قرار بود واردات صورت بگیرد، رقابت با بخش خصوصی ایجاد می‌شد.

وی تصریح کرد: قیمت پیشنهادی ما به دولت برای هرکیلو تخم‌مرغ در مرغداری ۴۸ هزار تومان است.

کاشانی در پاسخ به اینکه چرا با وجود اینکه قیمت‌ها تغییری نکرده ولی قیمت هرشانه ۳۰ عددی تخم‌مرغ برای مصرف‌کنندگان به بیش از ۹۰ هزار تومان و در برخی مناطق تا ۱۰۰ هزار تومان هم رسیده است؟ گفت: در میادین میوه و تره‌بار قیمت تخم مرغ کمتر از ۸۰ هزار تومان و در فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز حدود ۸۰ هزار تومان است. شاید در برخی مغازه‌ها بالای ۹۰ هزار تومان باشد که البته قیمت منطقی هر شانه تخم مرغ ۹۰ تا ۹۵ هزار تومان است اما چون در مرغداری هنوز قیمت تخم‌مرغ افزایش نیافته بنابراین فروش تخم‌مرغ با قیمت بالای ۹۰ هزار تومان در حال حاضر تخلف است.

وی در پایان گفت: امسال مشکلی در تولید نداریم و تولید بسیار خوب و منظم است. روزانه ۳۵۰۰ تن تخم مرغ تولید می‌شود و حدود ۳۲۰۰ تا ۳۳۰۰ تن هم مصرف تخم مرغ داریم. این یعنی اینکه حدود ۱۰۰ هزار تن مازاد تخم‌مرغ در کشور وجود دارد.

**کشت قراردادی از ابزارهای لازم برای رسیدن به تولید اقتصادی**

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشت قراردادی از ابزارهای لازم برای رسیدن به تولید اقتصادی است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در هفتمین جلسه کشاورزی قراردادی گندم گفت: کشت قراردادی از ابزارهای لازم برای رسیدن به تولید اقتصادی است. وی ادامه داد: کشت قراردادی از برنامه و اولویت‌های وزیر جهاد کشاورزی است و بر آن تأکید دارند. مهاجر با تأکید بر اینکه در طرح الگوی کشت بر حسب نیاز، برنامه‌ریزی برای کشت اجرا می‌شود، یاد آور شد: سپس این مهم بر مبنای اقلیم ابلاغ می‌شود. به گفته معاون وزیر در امور زراعت، امسال کارخانه‌های آرد، نان، ماکارونی و کلبه بخش خصوصی علاوه‌بر شرکت بازرگانی دولتی ایران می‌توانند کشت قراردادی انجام دهند.

**معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی منصوب شد**

«سیدجواد ساداتی نژاد» وزیر جهادکشاورزی در حکمی، «محسن شیراوند» را به سمت معاون توسعه بازرگانی منصوب کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، در بخشی از این حکم آمده است: اظهار است با بهره‌گیری از توان نیروهای متخصص و متعهد آن معاونت و با همکاری و تعامل با معاونین، مدیران، رؤسای سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌ها گام‌های مؤثری بردارید.

یک قدم بیشتر تا تحقق آرزوی ساخت ۲۰۰۰ مدرسه در مناطق محروم کشور توسط ستاد اجرایی فرمان امام(ره) نمانده است

**افتتاح ۱۵۰ مدرسه برکت در ۱۴ استان**

با افتتاح و بهره‌برداری از ۱۵۰ مدرسه برکت با ۵۸۲ کلاس، تعداد مدارس احداث شده توسط ستاد اجرایی فرمان امام به ۱۹۵ مدرسه رسید.

در مراسمی با حضور رئیس دفتر مقام معظم رهبری، رئیس هیأت امانا، سرپرست و معاونان ستاد اجرایی فرمان امام، وزیر آموزش‌وپرورش و مدیران عامل بنیاد برکت و تدبیر و رؤسای ادارات کل نوسازی مدارس ۳۱ استان کشور، آیین افتتاح و بهره‌برداری از ۱۵۰ مدرسه جدید برکت برگزار شد. رئیس دفتر مقام معظم رهبری دراین مراسم ضمن تبریک ولادت پیامبر اسلام(ص) و امام جعفرصادق(ع) اظهار داشت: اخلاق نیکو، منش، روش و رفتار رسول‌الله باید الگوی همه ما باشد. افتخار ما پیروی از شیعه جعفری است. اتحاد، انسجام، همبستگی و بیوستگی نیاز امروز کشورمان است که اگر این رویه را داشته باشیم دشمن غلطی نمی‌تواند بکند. آیت‌الله محمدی گلپایگانی با اشاره به افتتاح مداوم مدارس برکت در کشور افزود: دشمن نمی‌خواهد در این کشور دانشمند و عالم تربیت شود و مردم ایران در زمینهای پیشتاز باشند. دشمن دوست دارد مانند رژیم فاسد پهلوی، کشور عقب نگه داشته شود.

وی افزود: فقط ستاد اجرایی فرمان امام تاکنون ۱۹۵۰ مدرسه در کشور ساخته است و این مسیر بازم ادامه دارد.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری خاطرنشان کرد: از مدیران ستاد اجرایی فرمان امام بابت خدمات گسترده و فراوان شان در راستای محرومیت‌زدایی در کشور ممنون و سپاسگزارم.

مدیرعامل بنیاد برکت هم در آیین افتتاح و بهره‌برداری از ۱۵۰ مدرسه برکت اظهار داشت: تاکنون ۱۸۰۰ مدرسه توسط بنیاد برکت افتتاح شده که سهم ستاد اجرایی فرمان امام دراین پروژه‌ها ۱۰۰۰ میلیارد تومان بوده است.

محمد ترکمانه افزود: امروز ۱۵۰ مدرسه دیگر افتتاح می‌شود که ۱۴۵۰۰ دانش‌آموز در آن به تحصیل می‌پردازند و عمده این مدارس در مناطق محروم بوده و تلاش کردیم عدالت آموزشی را توسعه دهیم. وی خاطرنشان کرد: بنیاد برکت متعهد شده ۲۷۰۰ مدرسه با ۱۳۵۰۰ کلاس را برای ۳۴۰ هزار دانش‌آموز در ۴ هزار روستای تحت پوشش بسازد.

در پایان این مراسم در ارتباط‌هایی ویدئوکنفرانسی و با دستور رئیس دفتر مقام معظم رهبری، تعدادی از ۱۵۰ مدرسه برکت در ۵ استان کشور افتتاح شدند.

روبیکا سکوت خود را شکست؛

**بگذاریم کاربران در فضای رقابتی، خودشان پلنفرم را انتخاب کنند**

روبیکا طی بیانیه‌ای در پاسخ به شایعات و ابهامات اظهار داشت: «از شرایط پیش آمده برای دسترسی به اینترنت و محدودیت سرویس‌های بین‌المللی متأسف است و ترجیح می‌دهد در یک فضای رقابتی، بر اساس مزیت‌های بومی با سایر پلنفرم‌ها رقابت کند.»

روبیکا با سهامداری همراه‌اول و ایرانسل، ماهیتی خصوصی دارد. این ایلیکیشن باتوجه به مدل درآمدی براساس سهم درآمد از ترافیک مصرفی کاربران، برای سهامداران خود سودآور بوده و نیازی به حمایت‌های مالی دولتی ندارد. جذب میلیون‌ها مخاطب در روبیکا از ابتدا با ارائه خدمات کاربردی صورت گرفته بود که گواه این ادعا، حضور بیش از ۱۴ میلیون نفر کاربر فعال روزانه و بیش از ۳۲ میلیون کاربر یکنای فعال درماه است.

از سال گذشته تاکنون با در دسترس قرارگرفتن سرویس کسب درآمد روبیکا، بیش از یکصد هزار نفر توانسته‌اند با فعالیت و تولید محتوا در این ایلیکیشن کسب درآمد کنند. مجموعه روبیکا ضمن تکذیب ادعاهای مطرح شده از سوی برخی افراد و رسانه‌ها، خواستار ارائه مستندات از مدعیان است و حق خود را برای شکایت از ادعاهای جعلی محفوظ می‌داند.

منجمد در تهران خبر داد و گفت: قیمت مرغ منجمد نیز به ۴۵ هزار تومان کاهش یافته است.

یوسف‌خانی با تأکید بر عرضه مرغ منجمد از ۱۰ روز گذشته، یاد آور شد: میزان عرضه مرغ منجمد در بازار به دلیل تعطیلات کمتر بوده و از امروز با نتاژ بیشتر و سرعت بالاتر انجام می‌شود.

به گفته وی، عرضه مرغ منجمد تا تنظیم بازار و عرضه مرغ گرم با نرخ مصوب در بازار ادامه خواهد داشت.

■ **ذخیره‌سازی ۵۲ هزار تنی مرغ در کشور**

به نظر می‌رسد برای عرضه مرغ منجمد ۴۵ هزار تومانی در بازار میزان ذخایر شرکت پشتیبانی امور دام مناسب باشد به طوری که معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی در اطلاعیه‌ای آورده است برای ایجاد توازن عرضه و تقاضا در تولید و مصرف مرغ با اجرای طرح‌هایی چون تولید قراردادی گوشت مرغ، خرید و ذخیره گوشت مرغ مازاد توسط شرکت پشتیبانی امور دام (خرید ۵۲۰۰۰ تن گوشت مرغ از ابتدای سال تا کنون در قالب تولید قراردادی گوشت مرغ)، صادرات تخم‌مرغ نظفه‌دار، جوجه یکروزه و گوشت مرغ، ارائه تسهیلات برای تأمین بخشی از سرمایه در گردش تولیدکننده‌ها تلاش شد بخشی از مشکلات تولیدکنندگان مرتفع شود که خوشبختانه از اوایل شهریورماه ثبات نسبی در عرضه و تقاضا ایجاد و نگرانی مرغداران کمر شده است.

در ضمن با وجود کاهش جوجه‌ریزی به دلیل کاهش مصرف و تقاضا، با توجه به افزایش مقطعی تقاضا در روزهای اخیر، کمبودی در بازار احساس نمی‌شود و در صورت افزایش کلی تقاضا و احتمالاً افزایش غیر منطقی قیمت گوشت مرغ، با عنایت به ذخایر مناسب شرکت پشتیبانی امور دام، امکان عرضه گوشت مرغ منجمد و مدیریت بازار وجود خواهد داشت.



کشاورزی استان تهران از عرضه گسترده مرغ منجمد با قیمت ۴۰ هزار تومان برای تنظیم بازار خبر داد. این سامانه درخواست خرید مرغ منجمد و مرغ گرم دند.

رئیس قراگاه رصدخانه کشاورزی اضافه کرد: شرکت پشتیبانی امور مصرف‌کنندگان، عرضه گوشت مرغ منجمد را به طور عمده و به میزان نیاز و کنش بازار از طریق سامانه ستکاو عرضه می‌کند. وی تصریح کرد: به مرور زمان عرضه عمده سایر محصولات اساسی مانند برنج، شکر و روغن نیز از طریق سامانه ستکاو صورت می‌گیرد.

رسانی‌زاده در همین حال گفت: سایر فروشگاه‌های پروتئینی و یا فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز می‌توانند برای عضویت در این سامانه درخواست و مشخصات کامل خود را ارائه دهند. وی اذعان داشت: در فازهای بعدی عرضه عمده مرغ منجمد و گرم به فروشگاه‌های پروتئینی و زنجیره‌ای در سایر استان‌های کشور اجرا می‌شود.

■ **کاهش ۵ هزار تومانی قیمت مرغ در عرضه**
جبرئیل برادری، سرپرست جهاد

<sup>[1]</sup> قیمت مرغ منجمد نیز به ۴۵ هزار تومان کاهش یافته است

<sup>[2]</sup> قیمت مرغ منجمد نیز به ۴۵ هزار تومان کاهش یافته است